

GAZETA NARODOWA

Przedpłata wynosi: We Lwowie: miesięcznie zł. 1.50, kwartalnie zł. 4.50, półrocznie zł. 9. Prenumeratorem miejscowi...

OGŁOSZENIA I PRZEDPŁATE przyjmują: we Lwowie Administracja Gazety Narodowej ul. Karola Ludwika 1.3; w Paryżu: C. Adam Ciborowski...

Numer kosztuje 6 ct. wychodzi w dwóch wydaniach: dla Lwowa o godzinie 8 rano — dla prowincyi o godzinie 7 wieczorem.

Biura redakcyi: ul. Kopernika 7, I piętro otwarte od 10—12 rano i od 4—5 wieczorem.

Redaktor: Dr. ALEKSANDER VOGEL.

Biura administracyi: ul. Karola Ludwika 3 (sklep) otwarte od godz. 9 rano do 7 wieczorem bez przerwy.

Dostawy dla armii.

Lwów d. 23 lutego. Poruszona w znanym wniosku p. Michałskiego podczas ostatniej sesyi sejmowej sprawa dziwnie nieprzychylnego traktowania ze strony intendantury wojskowej producentów i przemysłowców krajowych przy rozdawnictwie dostaw dla wojska...

ubiegać się. One same nie przyjdą pewnie. Napotykanie trudności nie powinno ich zrażać zbyt rychło. Jest to bowiem teren zbyt dawno tradycyjnie opany...

stosunków międzynarodowych. Nie ma wątpliwości, że Maroko, Tunis (już częściowo zabrany przez Francję) i Tripolis odebrane zostaną wladcom terytorialnym — Egipt już jest faktyczną posiadłością angielską...

zas zapewniają, że Niemcy, Francya, Rosya i Turcja w razie potrzeby stanęłyby zjednoczone po stronie Egiptu przeciw zapędowi Anglii. Jak się zdaje, zawierucha egipska minie w spokoju...

Table with 2 columns: w roku, zł. Data: 1868 19,500; 1878 61,000; 1888 186,000; 1893 233,000.

Ofiarność ta na cele oświaty zasługuje na pełne uznanie i stawia gminę lwowską pod tym względem na czele wszystkich gmin w kraju. Z tej ofiarności słusznie może być miasto dumne.

Table with 4 columns: nauczyioelek, star., 15, 22, 51, 66; nauczyioelek młod., 18, 12, 29, 53; nauczyioelek młod., 9, 16, 46, 74; praktykantów płatn., 4, 6, 14, 11; praktykantek płatn., 1, 8, 31, 44; praktykantów bezpłatn., 1, 18, 29, —; praktykantek bezpłatn., —, 31, 61, 77.

Z zestawienia tego widzimy, że gmina w całej rozciągłości korzystała i korzysta do dnia dzisiejszego z owej zasady rządu austriackiego...

Odpowiedź ta, według naszego przekonania, z rozmaitych powodów zasługuje na dokładniejsze rozpatrzenie. Najpierw bowiem znaczna ona w sposób...

To, co o tym przedmiocie było mówionem w sejmie, odbija się echem może w Radzie państwa, a co byłoby najbardziej pożądanem i w delegacyach dla spraw wspólnych.

Druga sprawa jest na razie bardziej piekącą. Niektóre pisma angielskie, włoskie i niemieckie donoszą, że położenie Europejczyków w Aleksandrii jest wielce niebezpieczne...

Tymczasem z każdym dniem wzmagają się powroty, że parlament belgijski przyjmie projekt aneksyi Konga. Komisja parlamentu składa się z 14 zwolenników a 7 przeciwników projektu...

AFRYKA a polityka międzynarodowa.

Lwów d. 23. lutego. Północ jest zapewniona! Zawszą jednak czynione są zabiegi około zapewnienia pokoju tak, jak gdyby lada chwila miał być zgrozony. Zabiegi te stały się już prawdopodobnie udziałem i czyniącym je — to też obieg pogłoski zapowiadająca rozstrzygnięcie sporów i wami międzynarodowych bez dopuszczenia do wojny.

Faktem ma być atoli tylko tyle, że tłum pospółstwa w Aleksandrii opadł i znieważił majątków angielskich i że nastąpił sąd sączal, ale krajowa sprawa egipska skazanym jako meczennikowi przedstawia; tudzież że niedawno temu pewien adwokat belgijski, opadnięty przez tłum, zaledwo skrył się z dala.

Nauczyciel ludowy we Lwowie.

I. Lwów d. 23. lutego. W pawilonie miasta Lwowa na wystawie krajowej znalazł można było dwa grafikony nadszycyżaj ponozaję pod względem szkolnictwa ludowego w stolicy kraju.

Table with 2 columns: w roku, zł. Data: 1868 54,600; 1878 133,500; 1888 262,000; 1893 415,000.

Table with 2 columns: w roku, zł. Data: 1868 21; 1878 25; 1888 43; 1893 44.

W szkołach lwowskich pracowało: w roku 1868 1878 1888 1893 nauczyioelek star. 21 25 43 44

Na 54 starszych nauczycieli jest 53 młodszych; jestto tak niekorzystny stosunek dla tych ostatnich, że niczem sprawa askutantów sądowych, suplementów gimnazjalnych, i t. p. spraw w ostatnich czasach poruszonych.

PIEŚŃ LEGIONÓW w górach skalistych.

Dr. Emil Habdank Dunikowski. — Hallo! boys!... Whats the matter?... — Nothing at all... Lynch!... Krew mi się ścięła w żyłach, zimny pot kropkami wystąpił na czoło. To ja mam być świadkiem tego doroznego sądu i straszliwej egzekucyi wyroku po-spółstwa!...

stawię malowała się niema, rozpaczliwa rezygnacya. Obok niego siedziało na ziemi dwóch tegich chłopów, zajętych grą w karty, która od czasu do czasu przerywali, ażeby pokrzepić się potężnym łykim z bardzo poważnie wyglądającej fiaski. Obrzynie dwa rewolwery leżały na ziemi w środku pomiędzy graczami.

prezydent pozwolił mu na jego prośbę widzieć się przed śmiercią z bratem, milerem w Fir Camp. Postaliśmy konnego po niego, ale że to dwanaście mil stad, było trudno, żeby byli tu przed północą.

na grzbiecie tak umykał, żeśmy go ledwie dopędzili. Grubiński śmiech nagrodził humorystę za jego dowcip. Byłem zirytowany, trząsałem się jak w gorączce. Ludzie zaczęli się zwolna rozchodzić.

wymi, ale w ludzki sposób. Jeżeli szalony, albo nieczemnik popełni szalony albo nieczemny czyn, czyż i społeczeństwo ma mu odpisać takim samym nieczemnym i szalonym postępkiem? Jeżeli potępimy morderstwo, popełnione przez jednostkę, czyż nie mamy prawa potępić morderstwa popełnionego przez społeczeństwo?...

wroszole męczyć minutami i kwadransami, które wiekiem mu są, na szubienicy. — To prawda, że wasza szubienica jest niegodnym sposobem wykonywania kary śmierci. Ale czemuż nie nasładować was, którzy maszerujecie na czele cywilizacji?... U nas jest topór, więc urządzamy całą sprawę bardzo elegancko, czach i bez bólu, bez agonii.





